PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro
CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

RATIFICAR a adesão à Ata de Registro de Preços n° 003/2021, referente ao Pregão Presencial para

Registro de Preços nº 004/2021, da Prefeitura Municipal de Ipaba/MG, nos termos da Lei 8.666/1993,

Decreto Municipal nº 020/2019 (que regulamenta o Sistema de Registro de Preços - SRP no Município)

e subsidiariamente ao Decreto Federal nº 7.892/2013 e HOMOLOGAR o Processo nº 113/2021 –

Adesão nº 001/2021 – conforme tudo o que consta nos autos, para locação de caminhão

compactador de lixo, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e

Limpeza Urbana, junto à empresa AM SOLUÇÕES URBANAS LTDA, inscrita no CNPJ nº

22.448.118/0001-10, pelo valor total de R$ 96.600,00 (noventa e seis mil e seiscentos reais), relativos a

06 (seis) meses de locação, sendo o valor mensal no importe de R$ 16.100,00 (dezesseis mil e cem

reais), conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT.
VAL.
UNIT.

VAL.
TOT

05

Locação de veículo Caminhão de lixo com
compactador de 15m³ para atender a Secretaria
Municipal de Obras, sendo as despesas com
combustível por conta da contratante e as demais por
conta da contratada.
ROTA: Área urbana sendo 03 vezes por semana e
zona rural 03 vezes por semana, percorrendo as
localidades da Figueira, Paca, Cambuta e Garapa,
ficando a disposição do município de segunda a
sábado, conforme escala determinada pela Secretaria
de Obras.
Ano de fabricação mínimo 2010.

MES 06 16.100,00 96.600,00

VALOR TOTAL 96.600,00

 À CPL para elaboração de minuta contatual, devendo ser observado os moldes da minuta de

contato do processo de origem, cuja cópia encontra-se acostadas aos presentes autos.

 Após, enviar a Procuradoria Jurídica para análise e parecer.

 Eugenópolis, 30 de dezembro de 2021.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal